Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

Em /
Projetos De Lei
Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução

X Requerimento Nº /Indicação ——
Moção

Emenda

APROVADO

Presidente (lu Câmara

REJ EITADO

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos

requer:

Presidente da Câmara

Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve Requer a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris Cruz com cópia ao
Ilustríssimo Senhor Wesley de Sousa Lopes Secretário
Municipal de Infraestrutura e Logistica consubstanciado
na seguinte Proposição Plenária:

Requerendo do Executivo Municipal a que, seja encaminhado a esta Casa,
dentro do prazo que estabelece 0 Item VIII do Artigo 80 da Lei Orgânica Municipal,
conforme resposta da indicação nº105/2019 atraves do ofício nº 0522/2019 - GP/PMC
requeremos informações oficiais sobre os serviços de recuperação patrolamento e
casca/hamento das estradas vicinais de acesso às comunidades rurais, entre elas Barreiro
verme/ho, Guanandi, Flor da Mata, Onça Magra, Capão Verde e Exu. Segue o que se

o Se houve reunião nas comunidades para discutir parcerias e quais
pessoas ficaram responsáveis por cada comunidade;

. Programação quanto as datas de realização e a ordem de atendimento às
comunidades citadas na indicação;

. Programação completa dos trabalhos que serão realizados na zona rural
do município;

. Planilha com valores recebidos e gastos descritos (mês a mês) do recurso
do FE THAB, referente aos meses de janeiro a maio de 2019;

Justificativa:

Tal solicitação e parte integral da função do vereador em fiscalizar os
processos administrativos do executivo, bem como suas ações. Analisando e conduzindo
ideias e soluções a população cacerense.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

Ver. Prof. DórTiTIfigos _ PSB

Câmara Municipalde Cáceres — Praça Aníbal da Motta — Centro - Fone (GE)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000*MNWLZHTWBI'EJCãCGHESJhthV—É-maiii """")1 "'— "'